
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

 
Delibera Commissariale n°    40     del  28.10.2021. 
 

  OGGETTO: Depuratore San Martino –  Assunzione  operaio avventizio. 
 

 
 

L’anno duemilaventuno il giorno ventotto (28) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

         Viste le note datate 28.10.2021 del Dirigente Tecnico e del Capo Settore VI con le 

quali si richiede il reintegro di personale per il proprio settore per la gestione dei depuratori 

San Martino, Valle Para e Buon Consiglio dovuto sia per il pensionamento prossimo di 

alcune unità lavorative sia per il ricorso alla Legge 184, per importati esigenze familiari, da 

parte di alcuni dipendenti nonché dall’ampliamento dell’attività di depurazione e dal 

crescente aumento del conto terzi; 

        Ritenuto indispensabile e non più procrastinabile aumentare la forza lavoro ad oggi in 

essere per garantire al meglio le attività di depurazione ed attivare un efficiente “controllo di 

gestione” su tali impianti e stabilire regole precise che possano essere applicate già a partire 

dai prossimi mesi; 

       Atteso che è stata rispettata la normativa contrattuale con l’assunzione di personale 

stagionale ancora in servizio; 

  Ritenuto provvedere all’assunzione di una unità con la qualifica di operaio per un 

periodo di 180 giornate decorrente dal 15.11.2021;  

 Visti i curricula presentati; 

      Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

    Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 



approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021, nonché la successiva n. 29 adottata in 

data 02.09.2021 di variazione al Bilancio stesso;  

            Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021;                 

 
DELIBERA 

 
1) di assumere dal 15.11.2021 l’unità avventizia  Roberto Di Censo, nato il 04.07.1980                       

per un massimo 180 giorni lavorativi, nell’arco dell’anno corrente, con facoltà di 

interrompere il rapporto anche prima del termine ultimo, con la qualifica di operaio 

specializzato con inquadramento al parametro D116; 

2) di impegnare la spesa presunta della presente delibera presuntivamente in  € 15.000,00 

comprensivo di oneri a carico dell’Ente, oltre ad eventuali oneri accessori, da imputare al 

Cap. 10 denominato “Retribuzione al personale in servizio o comandato” del Bilancio di 

Previsione consortile 2021 del futuro bilancio di Previsione 2022; 

3) di dare mandato all’Ufficio Personale per tutti gli adempimenti conseguenziali 

all’adozione della presente delibera; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

                   Letto, approvato e sottoscritto.- 
                                      

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
 F.to Sig.ra Maria Simone F.to Avv. Mario Battaglia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 
statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore     19.00    del giorno     28.10.2021           alle ore     10.00  
del giorno 02.11.2021 

Chieti, lì 02.11.2021    Il Capo Settore Amministrativo 
 F.to Sig.ra Maria Simone 
 
 


